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 Z Podhradí Z Podhradí
 Zprávičky z Jimlína a Zeměch slovem i obrazem
3. číslo/XII. ročník Podzim 2017

Loučení s prázdninami, společná akce jimlínských hasičů a Obce Jimlín, se vydařila.. Velký zájem 
byl o střelbu ze vzduchovky a klouzačka pokrytá vodou byla plně využita. Poslední srpnový víkend byl 
slunečný a především hry spojené s vodou měly u dětí i dospělých úspěch. Velkou radost udělal dětem 
pan Pavel Karas, který přijel na naši akci s hasičským autem Elektrárny Počerady a vytvořil pěnu, v níž 
se děti vydováděly. Ve večerních hodinách zahrála skupina HVH Country Louny.
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Stavba kanalizace
Práce se  blíží do  fi niše, probíhají poslední úpravy 

povrchů. Pokud máte nějaké připomínky či podněty, co by se  mělo ještě 
třeba před Vaším domem upravit a  týká se  to stavby kanalizace, prosím 
neváhejte a dejte o tom zprávu na obecní úřad. Vždy je lépe řešit připomínky 
bez větších odkladů.
Vlastníkům nemovitostí, kteří se  budou napojovat na  kanalizaci 
realizovanou v tomto roce, dáme vědět jakmile bude stavba zkolaudována.
Velice potěšující zpráva přišla těsně před dokončením stavby. 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje na základě usnesení č. 048/7Z/2017 
ze dne 11. 9. 2017 schválilo poskytnutí investiční dotace z Fondu vodního 
hospodářství Ústeckého kraje ve výši 3.487 mil. Kč.  Jana Mikovcová

Dětské hřiště U Letadla v Jimlíně
Projekt je realizován za přispění prostředků
z programu Ministerstva pro místní rozvoj

Poslední zářijový den bylo krásné slunečné odpoledne, bohužel asi na dlouho poslední, a na dětském 
hřišti v Jimlíně bylo živo. Sešlo se nás tam hodně a udělali jsme kus práce. Zmizel poslední z herních 
prvků, kovová klouzačka, která opravdu něco pamatuje, jen kdyby mohla vyprávět. Musela pryč 
i branka a část oplocení u vstupu, abychom uvolnili místo pro nová vrata a vrátka. Natřeli jsme oplocení 
v rámech a vyklidili kačírek s dopadových ploch, aby mohla fi rma Bonita začít montovat nové herní 
prvky. Slíbili, že přijedou hned po víkendu. Práce bylo dost a ti kdo vydrželi až do pozdního odpoledne, 
poseděli chvíli u ohně a opekli si buřty, aby doplnili energii.
V úterý 3. října ožilo hřiště znovu, tentokrát už pracovníci dodavatelské firmy začali montovat první 
herní prvky. Práci trochu komplikovalo počasí. Začalo pršet a silný vítr komplikoval montáž.

Mnozí kritizují, že jsme vlastně celou letošní sezónu neměli na hřišti žádné herní prvky. Že děti 
jezdí do okolních obcí, aby si měly kde hrát. Ne vždy vše probíhá podle našich představ. Projekt jsme 
připravovali s předstihem už v loňském roce. Když přišla zpráva, že jsme uspěli se žádostí o dotaci, 
vypsali jsme výběrové řízení na zhotovitele a k našemu překvapení se nikdo nepřihlásil. Vypadalo to, 
že se nám nepodaří náš záměr vůbec realizovat. Zopakovali jsme poptávkové řízení a nakonec se vše 
na  poslední chvíli podařilo. Těsně před termínem (muselo to být do  konce července) jsme předali 
podepsanou smlouvu o dílo s vybraným zhotovitelem. Už tehdy bylo jasné, že hřiště nebudeme mít 
v letních měsících, ale byli jsme rádi, že máme dodavatele, který je schopen realizovat naše hřiště ještě 
letos. Jana Mikovcová
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Kaplička v Jimlíně
Pokud jste jeli kolem, třeba do  lesa na houby, mohli jste si všimnout, že kaplička v  Jimlíně je už 

opravená. Nová střecha i opravená fasáda je pěkná, ale hlavní překvapení čeká na návštěvníky uvnitř. 
Restaurování interiérových výmaleb se  zdařilo a  těšíme se  až  Vám je budeme moci představit. 
Připravujeme prezentaci na  listopadové dny. Spojíme to s  ofi ciálním otevřením dětského hřiště 
a lampionovým průvodem. Přesný termín včas oznámíme.  Jana Mikovcoá

Posezení u kapličky za zámkem
Jak se dalo očekávat, policie nevypátrala zloděje, který zcizil posezení u kapličky za zámkem a věc 

byla odložena. Zastupitelé na  zářijovém zasedání rozhodovali o  tom co dál. To, že bylo posezení 
zcizeno bohužel poskytovatele dotace nezajímá a  dal nám dvě možnosti. První byla, že obec vrátí 
dotaci v  plné výši, uhradí pokutu ve  výši dotace za  nedodržení podmínek projektu, který stanovil 
udržitelnost 5 let a ještě penále, které vyměří finanční úřad. Druhou možností bylo, že pořídí sezení 
znovu na vlastní náklady. Zvolena byla možnost druhá. Jana Mikovcová

Otevřené oči
V druhém týdnu tohoto školního roku byla v rámci projektu s názvem Otevřené oči, hrazeného 

z Evropských strukturálních fondů v rámci OP VVV prostřednictvím výzvy 02_16_022, zahájena 
činnost v klubech, jejichž cílem je zvýšit zájem žáků o čtenářství a rozvíjet jejich strategické a logické 
myšlení - Čtenářské kluby a Kluby zábavné logiky a deskových her.
Díky financím získaným z ESF jsme vybavili v  loňském školním roce knihovnu desítkami nových 
knižních titulů, pro práci v  Klubu logiky byly zakoupeny společenské a  deskové hry, hlavolamy 
a soubory karet s logickými hádankami a úlohami. Získané nemalé finanční prostředky nám umožňují 
i v letošním roce v nákupech pokračovat.

Malá ukázka restaurovaných maleb v interiéru
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Představujeme osobnosti, díl 2.
Další zajímavou osobností, jejíž životní osudy jsme Vám 
představili na výstavě u příležitosti 750 let Jimlína, je Josef Trousílek, ruský legionář.

Josef Trousílek se narodil 19. 3. 1894 v Jimlíně, manželům Josefovi a Anně Trousílkovým. Po ukon-
čení obecné školy se vyučil jako mlynářský (dělník). V Jimlíně vstoupil do místní organizace sociálně 
demokratické strany a aktivně se zapojil do její Dělnické tělovýchovné jednoty (DTJ) společně se svý-
mi sourozenci Adolfem a Annou.

V říjnu 1914 narukoval k 92. pěšímu pluku do Chomutova a odtud byl jako pěšák vyslán na vý-
chodní frontu proti Rusku do Karpat. V březnu 1915 byl při ruské ofenzivě u vesnice Wola – Micho-
wa nedaleko dnešních slovenských hranic zajat a posléze pracovně nasazen do  závodu v  Nikopoli 
v Jekatěrino- slavské gubernii na území dnešní jihovýchodní Ukrajiny.

V červenci 1917 vstoupil v Bobrujsku do československého vojska a byl zařazen do 2. pluku Jiřího 
z Poděbrad jako střelec. V jeho řadách se pak aktivně zúčastnil ústupového boje s Němci pod Kyjevem 
v březnu 1918.

Po konfliktu mezi bolševickou vládou a vedením legií bojoval v průběhu zbývajících měsíců roku 
1918 postupně na simbirské a kazaňské frontě a na řece Ik. V následujícím roce se podílel na ochraně 
sibiřské železniční magistrály. Za  jeho bojové zásluhy mu byla v  listopadu 1918 udělena pochvala 
a v září 1919 byl dekorován francouzskou bronzovou medailí Za chrabrost.

Z Vladivostoku byl evakuován do vlasti 17. lodním transportem 
ruskou lodí Nižnij Novgorod. Loď opustila přístav 13. 2. 1920 
a  po  trase přes Japonsko, Cejlon, Aden, Suez dorazila 8. dubna 
do Terstu, odkud byli legionáři přepraveni vlakem do Prahy a zde 
uvítáni ministrem národní obrany Václavem Klofáčem.

Josef Trousílek byl demobilizován 16. 8. 1920 v  Litoměřicích 
v hodnosti desátníka. Jako bývalý legionář získal místo poštovního 
zřízence v Prachaticích, kde po svatbě s Anežkou Duspivovou žil 
až do své předčasné smrti 8. září 1937. Zde byl také s vojenskými 
poctami pochován na  místním hřbitově. Jeho přímí příbuzní již 
v Jimlíně nežijí. Zpracoval Jiří Líšťanský

Projekt „Oslavy 750 let Jimlína“ 
a vydání knihy Jimlín a Nový Hrad
byl podpořen Ústeckým krajem.

Klub zábavné logiky a deskových her
V pondělí a ve středu se schází celkem 14 žáků, aby si lámali hlavy nad různými logickými úlohami 
a hádankami, řešili rébusy, hráli stolní hry…, a tím zábavnou formou rozvíjeli a podporovali své nadání 
v oblasti logického myšlení.
A tak si naši žáci při šachových partiích rozvíjejí nejen schopnost logického uvažování, ale také kladné 
charakterové vlastnosti, při řešení zábavných a  záludných matematických úloh kromě logického 
myšlení i početní schopnosti, mozkové závity si dokonale procvičují při logické hře Club 2%...
Klub bude probíhat celý rok. Čekají nás nové hry, které budou dál rozvíjet naši paměť, fantazii, 
koncentraci, budeme si i nadále učit spolupracovat při řešení obtížných úloh, vymýšlet nové postupy 
a strategie. Máme se na co těšit! Mgr. Zdenka Dvořáková, ředitelka školy
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Máme skvělé žáky
Začátek letošního školního roku se zdá být už velmi daleko. Přesto si myslím, že stojí za to, aby byl 
zmíněn, protože jeho příprava nebyla snadná a ukázala, jak skvělí žáci navštěvují naši školu.
Vše souvisí s  akademií, která je každoročním svátečním zakončením roku. Ta loňská musela být 
bohužel zrušena z  důvodu nepříznivého počasí. Vše už ale bylo nachystáno, žáci měli připravený 
program, a tak jim bylo pochopitelně líto, že nemohou předvést, co se naučili. Proto paní ředitelka 
rozhodla, že se akademie uskuteční jako sváteční zahájení nového roku.
V přípravném týdnu jsme pozvali žáky na secvičení programu, a protože byly ještě prázdniny a počasí 
bylo slunečné a krásné, ani jsme nedoufali, že se děti dostaví téměř v plném počtu. A stalo se! Nácvik 
šel úžasně, všichni měli dobrou náladu a bylo vidět, že k celé přípravě přistupují velmi zodpovědně.
První školní den byl tedy zahájen v tělocvičně upravenou verzí akademie, na jejíž přípravě se podílely 
paní učitelka Jana Stehlíková a paní učitelka Jarmila Babilonská. Vše dopadlo dobře a nové prvňáčky 
jsme - po zdařeném vystoupení - přivítali ještě ve třídě. Radost měli opravdu všichni a museli jsme si 
upřímně říct, že máme skvělé žáky.   Mgr. V. Špičková

Rosteme s knihou
Tak jsme nazvali naše putování světem čtenářů v naší školičce.
Čtení je pro mnohé žáky samozřejmostí, a tak naši zkušení kluboví čtenáři chtějí dát příležitost svým 
spolužákům poznat, že i kniha může být kamarádem do nepohody. A nejen jim.

Čtenářský klub: 
• volnočasová aktivita
• místo, kde učitelka vystupuje ze své role a stává se součástí čtenářského společenství
• prostor, kde si čtou i žáci, které čtení původně nebavilo.

A co s žáky připravujeme. Co chceme v tomto školním roce?
Navázat užší spolupráci s MŠ, kdy budou žáci z klubů chodit příležitostně dětem ze školky číst, někdy 
přijdou na oplátku děti z MŠ do družiny, kde se klub schází. Společně s klubovými dětmi si budou číst 
a  prohlížet knihy. Paní učitelky z  MŠ získají rozsáhlejší přehled o  aktuálních novinkách ze  světa 
dětské literatury, o  knihách vhodných pro počáteční čtení. Díky připraveným čtenářským dílnám 
se seznámí s nejrůznějšími způsoby zapojení žáků (nečtenářů) do čtení knih či jejich předčítání. 
 Mgr. J. Babilonská

První školní den předvedly děti svým novým kamarádům, co dovedou.
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Začátek školního roku ve školce
Prázdniny utekly jako voda a kalendář se zastavil na datu 4. září.

Netrpělivě jsme očekávali příchod našich nováčků. Nejprve přicházely známé tváře, které bez váhání 
a s nadšením vešly do třídy a hrnuly se k oblíbeným hračkám. Postupně přicházely nové děti, které 
s malinkým ostychem a v blízkém kontaktu s maminkou se vítaly a seznamovaly s paní učitelkou. Děti 
s nadšením prohledávaly celou školku a běhaly od jedné hračky ke druhé a tak se maminky postupně 
vzdálily. K velkému překvapení se to obešlo bez dlouhého pláče. Děti se postupně seznámily s chodem 
školky a zapojily se do režimu dne.

Každé ráno sice padlo několik slziček při loučení s maminkami, netrvalo to však dlouho, děti si brzy 
zvykly na to, jak to ve školce chodí. Hned v prvním týdnu se všechny děti skamarádily. Malé děti se již 
snaží zapojovat do různých her, zpívají u klavíru, seznámily se také s hrou na dotykové tabuli, kterou 
máme ve  školce od  konce minulého školního roku. Dotyková tabule je vzdělávací pomůcka, která 
dětem pomáhá seznamovat se s moderní technikou a pomocí her se vzdělávat v různých oblastech, 
jako jsou matematicko - orientační představy, vnímání barev, třídění jednotlivých obrázků, rozpoznávání 
geometrických tvarů a mnoho dalšího. Pro děti je to velmi zajímavý a zábavný způsob učení.

Předškolní děti v dopoledních chvilkách trénují své vědomosti a dovednosti potřebné ke  vstupu 
do školy. V průběhu týdne probíhají také krátké jazykové chvilky v rámci prevence řečové výchovy, 
které provádí obě učitelky a praktikují je ve volných chvilkách, převážně v ranních činnostech. Děti 
se učí správnému dýchání, procvičují artikulaci, hlásky, slova a učí se vnímat čtený text.

Dopoledne trávíme na  čerstvém vzduchu, nejraději na  zahradě, kde děti jezdí na  dopravních 
prostředcích, hrají míčové a pohybové hry, hrají si s pískem a houpají se na houpačkách. Často také 
chodíme na  hřiště a  na  procházky kolem naší vesnice, při těchto vycházkách děti pozorují změny 
počasí a přírody.

V  září se  začaly konat ve  školce zájmové kroužky. Starší děti každé úterý navštěvují ve  školce 
kroužek angličtiny. Výuka anglického jazyka probíhá hravou formou po dobu 30 minut. Děti se učí 
poslechem, kresbou, pohybovými hrami a konverzací.

Co se dítě naučí je velmi individuální, jde o to, aby si děti zapamatovávaly slovíčka náhodně bez 
mechanického učení a zábavnou formou vnímaly nový jazyk.

Předškolní děti se mohly přihlásit do kroužku fl étničky, který vede paní učitelka ze Základní umělecké 
školy v Postoloprtech. Děti se během 45 minut jednou týdně naučí základy hry na fl étnu, zazpívají si, 
seznámí se s dramatizací a získají i první teoretické hudební vědomosti. Další zájmovou činností je 
kroužek taneční, kromě předškoláků jej letos navštěvují i „středňáci“ a to nejen děvčata, ale i kluci. Děti 
chodí z tanečků velmi nadšené.
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Čeká nás mnoho dalších akcí, chystáme „jablíčkový týden“ s pečením štrůdlu, „Podzimníček“- soutěž 
o nejhezčí výrobek z přírodnin pro rodiče a děti, „Podzimní hrátky“ – hry, soutěže a zábava pro malé 
i velké, přijede k nám divadlo Šikulka, chystáme vánoční dílny a samozřejmě oblíbené vánoční trhy. 
Na tyto společné akce se již moc těšíme.

Přejme dětem krásně prožitý nový školní rok a mnoho krásných zážitků, které je ve školce čekají. 
 Martina Bitnerová

Hernička JIMLIŇÁČEK
V  polovině června se  nám za  podpory obce, nadšených 

rodičů, kteří nám pomáhali a  fi rmy Malby Fišer, která nám 
poskytla barvy, podařilo otevřít Herničku pro děti. Hernička je 
určená především pro předškolní děti, které nemají takovou 
možnost socializace jako děti, které chodí do  školky nebo 
do školy. Nezapomínáme ale také na starší děti. Proto se snažíme 
průběžně zahrnout do  programu také akce pro ně. V  letních 
měsících, kdy nám přálo počasí, jsme společně vyráželi plavat 
na  Kamencové jezero, chodili jsme na  společné procházky 
a  na  hřiště do  Jimlína a  jezdili jsme na  hřiště do  Zbrašína, 

společně jsme se také pokusili pomalovat nejdelší kus cesty, jeli jsme se podívat do minizoo SEKO 
v Lounech, šli jsme na procházku na zámek Nový Hrad, jeli 
jsme vláčkem na hřiště do Loun a mnoho dalšího. V záři jsme 
v  Sokolovně zorganizovaly 1. Zeměšský bleší trh, na  kterém 
převládala nabídka oblečení a  bot. Další bleší trh plánujeme 
uspořádat v prosinci. Pokusíme se pro vás zajistit více jiných 
věcí, než oblečení, aby si na své přišli i pánové. Takže, pokud 
budete mít někdo zájem prodat přebytečné nářadí, nástroje, 
přístroje a  podobně, bleší trh v  prosinci bude skvělou 
příležitostí. Během 1.  Zeměšského blešího trhu jsme získaly 
mnoho zkušeností, proto doufáme, že ten prosincový se také 
vydaří a budou spokojení nakupující i prodávající.

Program Herničky budeme i nadále zveřejňovat na facebookových stránkách Hernička Jimliňáček 
a  vyvěšovat na  dveřích Herničky. Pokud někomu tato forma 
nevyhovuje, ozvěte se  nám. Program posíláme také e-mailem 
nebo SMSkou. Program budeme sestavovat s  ohledem 
na  počasí. Během podzimu a  zimy se  budeme častěji vídat 
přímo v Herničce, kde se pro vaše děti budeme snažit připravit 
zajímavý program. V  Herničce bude vždy příjemně zatopeno 
a je zde také možnost uvařit si čaj nebo kávu. I nadále budeme 
organizovat společné akce mimo Herničku, které budou 
zajímavé také pro starší děti. Snažíme se  vyjít vstříc všem 
přáním, požadavkům a potřebám, proto vítáme návrhy a nápady, 
které přispěji k jejich naplnění.

Kontaktní informace: Facebook: Hernička Jimliňáček, e-mail: hernickajimlinacek@seznam.cz, 
tel.: 776 750 781, 607 044 084 Za tým Herničky Michaela Mrázová a Ilona Bakosová
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Podzim na Novém Hradě
Za okny padají kaštany kolem zámecké kašny, vzduchem poletuje barevné listí a my stále čekáme 

slibované babí léto a stále se ještě nechceme smířit s vědomím, že letos už žádné nepřijde. Zatím se ale 
k zimnímu spánku neukládáme, sezona na zámku končí až na konci října a do té doby nás čeká ještě 
plno práce.

Když píši tyto řádky, žije zámek přípravami na  letošní, už čtvrtý Zámecký ples, který nás čeká 
14. října od 20 hodin v prostorách barokních sálů. Těšíme se opět na neopakovatelnou atmosféru, 
hudební doprovod skupiny Chilli Band s  kapelníkem Wiliamem Bérešem, předtančení v  podání 
taneční skupiny Divergent ze  Slaného a  také půlnoční překvapení. Občerstvení a  nápoje zajistí 
Zámecký šenk.

Ve středu před plesem (11. října) se uzavřel náš letošní přednáškový cyklus, který se celý věnoval 
Schwarzenberskému rodu, se kterým v  letošním roce slavíme 250 let od zakoupení Nového Hradu. 
Cyklus uzavřela přednáška s příznačným názvem Schwarzenberské pohřební rituály, Mgr. Václava 
Grubhoff era, PhD., z Filozofi cké fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. Zámek je pro vás 
až do konce října otevřen od úterý do pátku od 10 do 15 hodin a o víkendech od 9 do 16 hodin. V neděli 
15. října je z provozních důvodů zavřeno. Zámecký šenk vás rád uvítá o víkendech od 10 do 16 hodin.

Poslední akcí letošního roku bude, jako už tradičně, Adventní setkání na Novém Hradě, které 
se uskuteční v sobotu 2. prosince od 10 do 17 hodin na nádvořích zámku. Přijďte s námi načerpat 
vánoční atmosféru, prohlédnout si vyzdobený zámek, ochutnat něco dobrého na  zub, zahřát 
se hrnečkem voňavého svařáku nebo horké medoviny a hlavně si odpočinout od předvánočního shonu 
a zapomenout na starosti všedních dní.

Po  poslední akci se  brány zámku pro letošek uzavřou, ale zahálet nebudeme. Už teď pro vás 
chystáme program na  příští sezonu, navíc nás čeká další fáze rekonstrukcí. Tentokrát přišla řada 
na  krov nad kaplí a  východním křídlem, proběhne ošetření dřevěných malovaných stropů proti 
dřevokaznému hmyzu, restaurování stropu a fresek v Rytířském sále, restaurování kamenných ostění 
dveří, výměna oken v arkádové chodbě, oprava schodiště a restaurování by se měly dočkat i zazděné 
krby v  barokních saloncích. Plánů je spousta a  doufáme, že se  je podaří všechny uskutečnit v  co 
nejkratším čase a vaší i naší plné spokojenosti. V tuto chvíli vás už s předstihem žádáme o shovívavost 
a  trpělivost vzhledem k  určitým omezením, které nás příští rok čekají v  důsledku probíhajících 
rekonstrukčních a restaurátorských prací. Nicméně většina prací spadajících do období návštěvnické 
sezony, by měla probíhat za provozu zámku. Doufáme, že možnost „podívat se restaurátorům pod 
ruce“ bude lákadlem pro naše návštěvníky.
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V následujících dnech nás čeká ještě jedna významná personální změna. Našemu pracovníkovi pro 
vztah k veřejnosti a provoznímu Bc. Vítku Pávkovi se podařilo naprosto převálcovat silnou konkurenci 
ve výběrovém řízení na kastelána státního zámku Třeboň, kam od listopadu nastupuje. Za Zámek 
Nový Hrad mu gratuluji k  tomu úspěchu, děkuji za  nezměrné pracovní úsilí, se  kterým pracoval 
v Jimlíně a přeji hodně štěstí, elánu a hlavně pevné nervy na jeho staronovém působišti. Josef Kabát

TJ Sokol Zeměchy
Pozvolna nám začal další školní rok a my začínáme cvičit. Níže přikládáme rozvrh pro ty, kteří se chtějí 
přidat. Letos neprobíhá pouze cvičení, ale také příprava na slet. Dospělí nacvičují společně se Sokolem 
Louny sletovou skladbu a děti skladbu cvičí v rámci čtvrtečního cvičení. Probíhá příprava podzimních 
akcí, na které pravidelně upozorňujeme na sokolské nástěnce. Také ve fotbalu nezahálíme, zatím jsme 
hráli tři zápasy. S  výsledkem dvě prohry a  jedna remíza, takže jsme sezónu nezačali příliš dobře. 
Trénujeme a věříme, že se nám začne dařit a přijdete nás podpořit na zápasy na našem hřišti. 
 Zpracoval M. Valeš a V. Červíček
Rozvrh jednotlivých hodin

Kontakty na cvičitele:  J. Černaj – 724 524 910, I. Bakosová – 607 044 084,
L. Heringová – 606 913 429, M. Valeš – 774 890 525

ČAS
DEN 17:00 – 18:00 18:00 – 19:00 19:00 – 20:00 20:00 – 21:00

PO Muži
Černaj

ÚT Žáci Cíl
Černaj

Volejbal
Valeš

ST F O T B A L

ČT Mladší žáci a žákyně
Bakosová

Žákyně
Heringová

Florbal
Valeš

PÁ Žáci Cíl
Černaj

Dospělí – fl orbal
Valeš, Černaj

SO Ú K L I D

NE Volejbal
Valeš, Heringová
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Hasiči SDH Jimlín
V tomto roce se konal již 21. ročník Krušnohorské ligy v požárním sportu. Pro naše družstvo to byla 
12. sezóna. V předchozích letech jsme se pohybovali mezi 4. - 7. místem v celkovém pořadí ligy. Před 
rokem jsme si ovšem nechali upravit mašinu na silnější, tedy s větším obsahem, a  letos s ní poprvé 
vyrazili na soutěže. Mnoho týmů se po úpravě stroje musí s novým obsahem sžít a tak se předpokládá, 
že úspěch nebude tak velký. Nicméně naše vylepšení se vyplatilo hned první rok a my se po dvanácti 
sezónách umístili na krásném 3. místě v celkovém hodnocení Krušnohorské ligy. V sobotu 14. 10. 
2017 si v Duchcově hrdě půjdeme pro medaile a řádně tento úspěch oslavíme.
Mezi naše aktivity nepatří jen hasičský sport a soutěže, ale i spolupráce s obcí. Letos jsme pomohli 
s  dětským dnem na  fotbalovém hřišti v  Zeměchách a  na  konci srpna jsme se  rozloučili s  létem 
na našem hasičském hřišti v Jimlíně. Věříme, že tyto akce nebyly poslední spoluprací s naší obcí.
 Andrea Nechvátalová

Hasiči SDH Zeměchy
Sportovní sezóna roku 2017 nám skončila, a tak můžeme trochu rekapitulovat. Nedá se říci, že by byla 
z těch nejúspěšnějších, ale občas se i dařilo. Celkově jsme v rámci Krušnohorské hasičské ligy obsadili 
7.místo se 43 body a v rámci Podřípské hasičské ligy jsme na 3. místě. Zajeli jsme se podívat a vyzkoušet 
si i závody Extraligy v požárním útoku do Radímovic a Podsedic, zavítali jsme i na závod Západočeské 
hasičské ligy do Obory u Plzně. Zajímavá byla noční soutěž FNC (Fire Night Cup) v obci Sloup 
kousek za Prahou.
Další velkou událostí je určitě koupě hasičského automobilu Tatra 148 CAS 32, která byla 
zakoupena začátkem července od SDH Voleč, okres Pardubice za v celku symbolickou cenu. Nyní nás 
čeká rekonstrukce nástavby, která i když je technicky v pořádku, potřebuje modernizaci v podobně 
úložných prostor, hadicového navijáku, nátěru cisterny a celkového nového nástřiku vozidla. Věříme, 
že s  rekonstrukcí budeme hotovi do  poloviny příštího roku, a  poté bude již vozidlo plně zásahu 
schopné. Jan Vohánka



Připravujeme: Zájezd do divadla 
Na  Vinohradech se  uskuteční 11. listopadu 2017. Vstupenky na  večerní představení Pygmalion 
Bernarda Shawa si můžete zakoupit na obecním úřadě. Cena 490 Kč přízemí, 244 Kč lóže. Ve hře 
uvidíte Šárku Vaculíkovou, Jana Šťastného, Tomáše Töpfera, Svatopluka Skopala, Libuši Švormovou, 
Naďu Konvalinkovou a další.

Podzimní hrátky
na zahradě mateřské školy v  Zeměchách jsou pro Vás 
a především Vaše děti připraveny v pátek 20. října 2017 
od 15.00 hodin hry a  soutěže s  podzimním tématem.  
Pokud vytvoříte z dýní nebo jiného přírodního materiálu 
nějaké strašidýlko, přineste ho s sebou. Součástí odpole-
dne bude vyhlášení nejzdařilejšího dílka. Na závěr si mů-
žete opéci buřtíky. Akce je určena pro veřejnost, nikoli 
pouze pro žáky školy a školky, tak neváhejte a přijďte. 11
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3. 

1.

4. 

5.

2.

Víte, že odkládáním vysloužilých elektrospotřebičů na místa zpětného odběru:
- šetříte energii, materiál, lidské zdraví i fi nanční prostředky,
- zabraňujete úniku nebezpečných látek při neodborném rozebírání spotřebičů,
- chráníte přírodu a uchováváte kvalitní život na Zemi.

Více informací na www.elektrowin.cz


